Dispensa de Licitação n2 002/2025, para o fim de que a adjudicação produza seus jurídicos e legais 

efeitos, declarando apto a contratar com a Administração a empresa BEATRIZ SILVA MAURIZ - ME 

(REAL CONSTRUCAO), inscrita no CNPJ n2 40.221.547/0001-31, no valor de R$ 62.009,50 (sessenta e 

dois mil, nove reais e cinquenta centavos), em atendimento ao seguinte objeto: "Contratação de 

empresa especializada em fornecimento de material de construção para atender as necessidades da 

Prefeitura Municipal de Bela Vista do Piauí-PI, suas secretarias e órgãos municipais.".

[...]

judiciais e extras judiciais de segunda instancia para atender as necessidades da prefeitura 

municipal de Bela Vista-PI 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bela Vista do Piauí/PI. 

CONTRATADA: LUANNA GOMES PORTELA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA - DEMAIS 

CNPJ: 33.767.911/0001-06 

VALOR: R$ 12.000,00 (doze mil reais) mensal. 

VIG~NCIA: 31 de dezembro de 2025. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, Inciso 11, da Lei n214.133 de 01 de abril de 2021. 

FONTE DE RECURSO: 500- TESOURO; OUTROS. 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 -SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:

[...]

procedimento de lnexigibilidade de Licitação n• 002/2025, para o fim de que a adjudicação 

produza seus jurídicos e legais efeitos, declarando apto a contratar com a Administração a 
empresa LUANNA GOMES PORTELA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA • DEMAIS, 
inscrita no CNPJ n• 33.767.911/0001-06, no valor de R$ 12.000,00 {doze mil reais) mensal, em 
atendimento ao seguinte objeto: "Contratação de empresa especializada em Assessoria e 
Consultoria jurídica em causas judiciais e extras judiciais de segunda instancia para atender as 

necessidades da prefeitura municipal de Bela Vista-PI" .